ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
в городском округе ЗАТО Свободный от «28» июня 2018 года
__________________________________________________________________

городской округ ЗАТО Свободный
28. 06. 2018 г.

№ 2
Председательствовал:
Глава городского округа ЗАТО Свободный,

председатель комиссии -

В.В. Мельников
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)
I. О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ  на территории городского округа ЗАТО Свободный за I полугодие 2018 года, о принимаемых мерах по профилактике наркомании на территории городского округа ЗАТО Свободный
С.В. Кузьменко

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области майора полиции С.В. Кузьменко «О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением и употреблением наркотических средств и психотропных веществ  на территории городского округа ЗАТО Свободный за I полугодие 2018 года, о принимаемых мерах по профилактике наркомании на территории городского округа ЗАТО Свободный».
2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области подполковнику полиции А.В. Иванову:

2.1. Продолжить работу по информированию администрации городского округа ЗАТО Свободный об освобождении из мест лишения свободы граждан, осужденных за преступления предусмотренные ст.ст. 228, 230 УК РФ, проживающих на территории городского округа ЗАТО Свободный;
Срок – постоянно.
3. Сотрудникам администрации городского округа ЗАТО Свободный в случае вынесения судом приговоров, содержащих реальные сроки лишения свободы за преступления предусмотренные ст.ст. 228, 230 УК РФ, организовать размещение данной информации в СМИ, без указания личных данных осужденного.
  Срок – постоянно.
II. Об организации межведомственного взаимодействия при осуществлении контроля за лицами, на которых судебным решением возложены обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в соответствии со статьей 72.1 Уголовного кодекса РФ

С.В. Кузьменко, А.В. Кирина
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный майора полиции С.В. Кузьменко, старшей медицинской сестры ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» Кириной А.В. «Об организации межведомственного взаимодействия при осуществлении контроля за лицами, на которых судебным решением возложены обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в соответствии со статьей 72.1 Уголовного кодекса РФ».

2.
 Рекомендовать начальнику отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области подполковнику полиции А.В. Иванову, главному врачу ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» Е.В. Саломатиной организовать медицинское обследование  граждан, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных за преступления предусмотренные ст.ст. 228, 230 УК РФ, проживающих на территории городского округа ЗАТО Свободный.
Срок – постоянно.
3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный Свердловской области подполковнику полиции А.В. Иванову во взаимодействии с начальником отдела образования администрации городского округа ЗАТО Свободный С.А. Ретунской, директором МБОУ «СШ № 25» Т.А. Булавиной рассмотреть возможность организации и проведения социально значимых мероприятий, направленных на профилактику немедицинского потребления наркотиков, а также развитие антинаркотического волонтерского движения.
  Срок – III квартал 2018 г.
III. О результатах проведения социально-психологического тестирования обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25», направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

С.А.Ретунская
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад начальника отдела образования администрации городского округа ЗАТОГ Свободный С.А.Ретунской, «О результатах проведения социально-психологического тестирования обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25», направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ».
IV. Об организации работы по профилактике наркомании среди работающей молодежи городского  округа ЗАТО Свободный
В.С.Мяленко
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста по молодежной политике, культуре и спорту администрации городского округа ЗАТО Свободный, «Об организации работы по профилактике наркомании среди работающей молодежи городского  округа ЗАТО Свободный».
2. Рекомендовать военному коменданту военной комендатуры гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области В.В.Вихляеву совместно с ведущим специалистом по молодежной политике, культуре и спорту администрации городского округа ЗАТО Свободный В.С.Мяленко проводить профилактические мероприятия среди молодежи призывного возраста.
V.О рассмотрении на заседании комиссии в третьем квартале 2018 года вопроса об организации взаимодействия с религиозными организациями Русской Православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий в области профилактики наркомании и алкоголизма

РЕШИЛИ:

1. Включить в План проведения заседаний антинаркотической комиссии городского округа ЗАТО Свободный на 2018 год вопрос «О рассмотрении на заседании комиссии вопрос об организации взаимодействия с религиозными организациями Русской Православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий в области профилактики наркомании и алкоголизма»

Срок – III квартал 2018 г.
Председатель антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный,

Глава городского округа ЗАТО Свободный

     В.В. Мельников
«___» июня 2018 г
В.С. Мяленко, 8 (34345) 5-84-92
СПИСОК
участников заседания антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный от «28» июня 2018 года

	Матвеев Андрей Александрович
Фасахов Вадим
Равилевич

	–
-
	Глава администрации городского округа ЗАТО Свободный, заместитель председателя комиссии;
Заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Свободный;

	Мяленко Виктория Сергеевна
	–
	Ведущий специалист по молодежной политике, культуре и спорту администрации городского округа ЗАТО Свободный, секретарь комиссии;

	Филатова

Ирина Николаевна
	–
	Главный специалист подразделения правового обеспечения администрации городского округа ЗАТО Свободный;

	Терентьев Евгений Геннадьевич

	–
	Ведущий специалист по мобилизационной подготовке, бронированию, безопасности, ГО и ЧС;

	Кузьменко

Сергей Владимирович

	–
	Заместитель начальника отдела МВД России по городскому округу ЗАТО Свободный;

	Мехоношин

Александр Николаевич

	–
	Настоятель Храма во имя святого благоверного Великого Князя Дм. Донского;

	Кирина Алиса Васильевна
Вихляев Вячеслав Валерьевич
Алексеенко Ксения Игоревна
	–
-

-
	Старшая медицинская сестра ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный»;
Военный комендант военной комендатуры гарнизона 3 разряда

ст. Ива Верхнесалдинского района

Свердловской области;
Инструктор по социальной работе и профилактике правонарушений в/ч 34103.